ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От _______________                                                                                                            №  ______
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении тарифов на предоставление дополнительных
платных услуг населению дошкольными образовательными учреждениями и муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Родничок»
В соответствии с решением Тарифной комиссии муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 28 августа 2013 года № 2  администрация  муниципального образования Приморско-Ахтарский район       п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить    тарифы    на    предоставление дополнительных платных услуг населению дошкольными образовательными учреждениями и муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Родничок» согласно приложениям №1 и №2.
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2011 года № 2824 «Об утверждении тарифов на предоставление дополнительных платных услуг населению дошкольными образовательными учреждениями» и постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2011года № 2820 «Об утверждении тарифов на предоставление платных услуг населению муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Родничок».
3. Управлению делами администрации муниципального   образования   Приморско-Ахтарский район (Гагина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на  официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разделе «Экономика и финансы», в подразделе «Цены и тарифы», «Тарифы на платные услуги в социальной сфере», «Платные образовательные услуги».

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления экономического развития И.Г. Крят.
  5. Постановление вступает  в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                          Ю.Н. Пожидаев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от __________№ _______
Тарифы

на    предоставление дополнительных платных услуг населению

дошкольными образовательными учреждениями

	№ п/п
	Наименование (вид) услуги
	Годовое количество часов по программе
	Единица измерения
	Тариф, руб.

(без НДС)

	1
	первоклашка
	36
	один час обучения одного обучающего
	38,00

	2
	изостудия
	36
	один час обучения одного обучающего
	41,50

	3
	спортивно-оздоровительный кружок
	36
	один час обучения одного обучающего
	34,70

	4
	театральный кружок
	36
	один час обучения одного обучающего
	34,70

	5
	мастерилки
	36
	один час обучения одного обучающего
	40,51

	6
	группа продленного дня
	36
	один час обучения одного обучающего
	20,84

	7
	консультация учителя-логопеда

	одна консультация
	143,17

Начальник отдела экономики

управления экономического развития
администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                               Е.Н. Авилова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от __________№ ______
Тарифы

на    предоставление дополнительных платных услуг населению

муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Родничок»
	№ п/п
	Наименование (вид) услуги
	Годовое количество часов по программе
	Единица измерения
	Тариф, руб.

(без НДС)

	1
	Консультация педагога-психолога

	одна консультация
	182

	2
	Студия «Семицветик»
	324
	один час обучения одного обучающего
	31

	3
	Урок иностранного языка

	одна консультация
	160

Начальник отдела экономики

управления экономического развития
администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                               Е.Н. Авилова